[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРОВИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

    27.04.2023                                                                                                №-6

с Боровиха

О досрочном прекращении полномочий депутата
Совета депутатов Боровихинского сельсовета
восьмого созыва Чичевой О.С.

           На основании Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Федерального Закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции за нарушение указанных требований федерального законодательства о противодействии коррупции, а именно непредставление в установленные законом не позднее 12.01.2023., представить сведения о доходах своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2021 г. Губернатору Алтайского края,  в связи с поступившим представлением  прокурора Первомайского района Алтайского края. Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Досрочно прекратить полномочия депутата Совета депутатов Боровихинского восьмого созыва Чичевой О.С. избранной по многомандатному избирательному округу № 2, в связи с невыполнением обязанностей, возложенных на него законодательством о противодействии коррупции.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.Контроль за исполнением данного решения возложить на мандатную комиссию  председатель Е.О. Белокозову.

Глава сельсовета                                                                  В.И. Голубцов